               Version 1.12 (2021.07.07)
取扱説明書
Y形
中実回転油圧シリンダ
株式会社北川鉄工所
〒726-8610 広島県府中市元町 77-1
TEL  (0847) 40-0561
FAX  (0847) 45-8911

 5
１．構造図および部品表
１－１．形式表示
形式表示は次のようになっています。
1  2  3  4  5  6  7
例 Y  10  20  R
標準シリンダは 5桁以降表示していません。
1. Y Y シリンダの略称
2. 10 シリンダの内径呼び
3. 20 ピストンストローク呼び
4. R ロックバルブ・リリーフバルブ付き
 RE ロックバルブ・リリーフバルブ・確認装置付き
5～7 特別仕様欄
MA0886RHG
 6
１－２．構造図
Ｙ-Ｒ形
Ｙ-ＲＥ形
図 1
注）近接スイッチは付属していません。
お客様でご用意願います。
MA0886RHG
 7
１－３．製品の範囲
本書はシリンダ部分の取扱説明書です。
図 2
● 工作物の飛散防止の為、チャックの把握力を維持する油圧系統の安全設計やメンテナン
ス、誤動作防止は極めて重要です。本書 10 ページ以降の「安全に係わる重要警告事
項」をよくお読みください。
● チャックについてはチャックの取扱説明書に従うこと。
MA0886RHG
 8
１－４．部品表
Ｙ‐Ｒ形
図 3
表 1
No. 部品名称 個数 No. 部品名称 個数
1 ロックバルブ 2 19 六角穴付ボルト 6,12or16
2 リリーフバルブ 2 20 六角穴付ボルト 4
3 シリンダ 1 21 Ｏリング 1
4 カイテンバルブ 1 22
5 スリーブ 1 23 Ｏリング 1
6 スリーブカバー 1 24 Ｏリング 1
7 ピストン 1 25 Ｏリング 1
8 ガイドピン 2 26 Ｏリング 1
9   27
10   28 オイルシール 1
11   29 トメワ 1
12   30 トメワ 1
13   31
14   32
15   33
16   34
17 ベアリング 1 35
18 ベアリング 1
MA0886RHG
 9
Ｙ‐ＲＥ形
図 4
表 2
No. 部品名称 個数 No. 部品名称 個数
1 ロックバルブ 2 19 六角穴付ボルト 6,12or16
2 リリーフバルブ 2 20 六角穴付ボルト 10
3 シリンダ 1 21 Ｏリング 1
4 カイテンバルブ 1 22 Ｏリング 3
5 スリーブ 1 23 Ｏリング 1
6   24 Ｏリング 1
7 ピストン 1 25 Ｏリング 1
8 ガイドピン 2 26 Ｏリング 1
9 トメネジ 2 27 オイルシール 1
10 ピストンバー 1 28 オイルシール 1
11 ケーシング 1 29 トメワ 1
12 プレート Ａ 2 30 トメワ 1
13 プレート Ｂ 2 31 十字穴付なべ小ねじ 3